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Punkt 1: Ny lægevagtsaftale i Region Midtjylland

1-30-72-466-21

Resume
Den 10. januar 2023 blev forhandlingsdelegationerne for Region Midtjylland og PLO-Midtjylland enige om en ny
aftale vedrørende Lægevagten i Region Midtjylland. Aftalen fremlægges nu til godkendelse i regionsrådet.

Direktionen indstiller,

at den nye aftale om lægevagten i Region Midtjylland godkendes.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Mandag aften den 10. januar 2023 blev forhandlingsdelegationerne for Region Midtjylland og PLO Midtjylland enige
om en ny aftale vedrørende Lægevagten i Region Midtjylland. Aftalen blev indgået med forbehold for godkendelse i
regionsrådet og hos PLO Midtjyllands medlemmer.

I overenskomsten om almen praksis, der trådte i kraft i januar 2022, fik regionen og PLO Midtjylland til opgave at
modernisere Lægevagten i løbet af 2022, eventuelt understøttet af alternative honoreringsformer.

I den forberedende proces og de efterfølgende forhandlinger har der været fokus på at skabe nye løsninger for
borgerne, aflaste de praktiserende læger i vagtarbejdet og at anvende sundhedsvæsenets knappe ressourcer bedst
muligt, blandt andet med øje for rekrutteringsvanskelighederne i sundhedsvæsenet.

Med aftalen skal mest mulig aktivitet ske i dagtid i almen praksis. Eksempelvis skal der etableres ensrettede og
mere imødekommende telefonsvarerbeskeder på tværs af praksisser i regionen, og akutte tider skal fordeles over
hele dagen. I Lægevagten skal der blandt andet ses på flere virtuelle løsninger og arbejdes med et
kommunikationsspor til borgerne. Eksempelvis implementeres der pr. den 1. september 2023 et bookingsystem i
Lægevagten, så borgere, der skal til en konsultation, får tildelt et fremmødetidspunkt, og derfor kan vente længst
muligt i eget hjem.

Det er desuden aftalt, at PLO Midtjylland fortsat skal dække alle vagtopgaver i hverdage fra kl. 16-23 og
weekender/helligdage fra kl. 08-23, mens Region Midtjylland overtager alle opgaver i nattetimerne (kl. 23-08) fra
den 1. marts 2024. Ligeledes er det aftalt, at Region Midtjylland stiller med ekstra assistance i weekenderne
(fredag-søndag) på regionens fem akuthospitaler og i hverdage på Aarhus Universitetshospital.

I forhold til økonomien i aftalen reduceres det årlige driftstilskud med 1,5 mio. kr., og der indføres en ny starttakst
for sygebesøgsvagter på 2.100 kr. Dertil kommer lønudgifter til den ekstra assistance, som regionen stiller til
rådighed for Lægevagten.

Aftalen er vedhæftet som bilag.

Beslutning
Hospitalsudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at den nye aftale om lægevagten i Region Midtjylland godkendes.

Udvalget betoner samtidig behovet for tæt opfølgning på de forskellige delelementer i den nye lægevagtsaftale,
samt vigtigheden af at aftalen har en tæt sammenhæng til den samlede plan for robustgørelse af akutområdet i
Region Midtjylland.

Ulrich Fredberg, Ulla Holm og Purnima Erichsen var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Aftale om Lægevagten i Region Midtjylland



Punkt 2: Underskriftsark #

1-00-2-22

Sagsfremstilling
Hospitalsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket journaliseres på sagen.

Alle var mødt undtagen Ulrich Fredberg, Ulla Holm og Purnima Erichsen, der havde meldt afbud.

Niels Viggo Lynghøj og Olav Nørgaard deltog virtuelt.
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